
 
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il contratto Rep. n. 755/2018 prot. n. 62091 del 30/08/2018 per l’affidamento del servizio di 

noleggio impianti audio-video da utilizzare in occasione dei test di accesso ai Corsi di Laurea a numero 

programmato per l’anno accademico 2018/2019 - CIG ZAD247385E (RdO n. 2019952) stipulato con la ditta 

100CENTO s.r.l. – sede legale Via Barone Bivona n. 7/A Palermo codice fiscale/partita iva 06482610828 - 

per l’importo complessivo di € 12.085,00 esclusa iva, con contabilizzazione a misura; 

VISTO il verbale di esecuzione prot. 67678 del 19/09/2018 con il quale il Direttore dell’esecuzione del 

contratto, Ing. Umberto Ruggeri, ha quantificato il numero degli impianti utilizzati nelle date 4-5-12-13 

settembre u.s. e, di conseguenza, ha quantificato l’importo dovuto per la regolare esecuzione del servizio 

reso dalla ditta affidataria; 

PRESO ATTO che, a seguito di una rimodulazione delle aule destinate alle selezioni, il numero di impianti 

utilizzati nelle predette date 4-5-12-13 settembre u.s. è stato superiore rispetto alle previsioni iniziali; 

CONSIDERATO che necessita far fronte alle successive selezioni del 26 ottobre p.v. e che l’importo 

contrattuale residuo è di € 145,00 oltre iva; 

VISTA la mail del 16/10/2018 con la quale il Direttore dell’esecuzione del contratto stima il numero e il tipo 

di impianti necessari per il regolare svolgimento delle selezioni del 26 ottobre p.v. e, sulla scorta della tabella 

prezzi unitari offerti dalla ditta affidataria, stima l’importo necessario in € 1010,00 oltre Iva; 

CONSIDERATO che, pertanto, necessita integrare l’importo di € 865,00 oltre Iva (€ 1010,00 – € 145,00); 

PRESO ATTO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 106, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

ovvero il valore della modifica è al di sotto delle soglie fissate dell’art. 35 e del 10% del valore iniziale del 

contratto e non altera la natura complessiva del contratto; 

CONSIDERATO che l’importo in questione trova copertura finanziaria nelle economie di gara;  

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Mariarita 

Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per 

l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati 

all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 

448/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

- di autorizzare la spesa integrativa di € 865,00 oltre iva - con contabilizzazione a misura in base al dettaglio 

costi giornaliero offerto - per il servizio di noleggio impianti audio-video da utilizzare in occasione dei test di 

accesso ai Corsi di Laurea a numero programmato per l’anno accademico 2018/2019 - CIG ZAD247385E, 

di cui al contratto Rep. n. 755/2018 prot. n. 62091 del 30/08/2018 stipulato con la ditta 100CENTO s.r.l. – 

sede legale Via Barone Bivona n. 7/A Palermo codice fiscale/partita iva 06482610828; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare 

il costo del servizio di € 1.055,30 inclusa iva (22%) sul C.A. 04.46.08.01 (RDA 2018-208794) del Bilancio 

Unico d’Ateneo – Anno 2018 e, una volta pervenuta le relative fatture posticipatamente all’esecuzione del 

servizio, previa verifica di regolarità. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 





 

 
 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 

 

 


		2018-10-19T11:17:12+0100
	Danila Nostro


		2018-10-19T11:30:45+0100
	Mariarita Cicero


		2018-10-19T10:00:54+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/221730


		2018-10-19T13:48:44+0100
	Daniela Rupo




